
  

 
 

 

คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา 
ท่ี 285 /๒๕๖7 

เรื่อง พักใชใบอนุญาตขายยาแผนปจจุบัน หองยา ๕๓  
__________            

 ตามท่ีพนักงานเจาหนาท่ีสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยาเขาไปตรวจสอบสถานท่ีขายยา
เม่ือวันท่ี ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๗ ของผูรับอนุญาตขายยาแผนปจจุบัน ณ สถานท่ีขายยาชื่อ หองยา ๕๓ ใบอนุญาต
ขายยาแผนปจจุบันเลขท่ี กท 302/2563 ท่ีตั้งตามใบอนุญาตเลขท่ี ๒๒๘ หอง 104 บานดาราทร อพารทเมน
ซอยพหลโยธิน ๕๓ ถนนพหลโยธิน แขวงอนุสาวรีย เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร พบการกระทำความผิดอันเปน
การฝาฝนพระราชบัญญัติยา พ.ศ. ๒๕๑๐ และฉบับแกไขเพ่ิมเติม กลาวคือ ผูรับอนุญาตไมจัดทำบัญชียาท่ีซ้ือ
และขายตามท่ีกำหนดในกฎกระทรวงฝาฝนมาตรา ๒๖ (6) และขายยาอันตรายในระหวางท่ีเภสัชกรไมอยู
ปฏิบัติหนาท่ี ฝาฝนมาตรา 32 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙๕ แหงพระราชบัญญัติยา พ.ศ. ๒๕๑๐ และ 
ฉบับแกไขเพ่ิมเติม เลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยาโดยคำแนะนำของคณะกรรมการยา ในการประชุม
ครั้งท่ี ๔๑๘-๒/๒๕๖๗ เม่ือวันท่ี 18 เมษายน 2567 จึงออกคำสั่งพักใชใบอนุญาตขายยาแผนปจจุบันเลขท่ี 
กท 302/2563 ของนายกิตติชัย เวียงชัย เปนเวลาหนึ่งรอยยี่สิบวันนับตั้งแตวันท่ีทราบคำสั่งนี้  ซ่ึงตามมาตรา ๙๕ 
วรรคสอง ผูรับอนุญาตตองหยุดการขายยาของตน และระหวางถูกพักใชใบอนุญาตนั้นจะขอรับใบอนุญาตใด ๆ 
ตามพระราชบัญญัตินี้อีกไมได และตามมาตรา ๑๒๕ ทวิ หากผูรับอนุญาตฝาฝนโดยขายยาระหวางถูกพักใช
ใบอนุญาต ตองระวางโทษจำคุกไมเกินหาป และปรับไมเกินหนึ่งหม่ืนบาท 

ท้ังนี้ ผูรับอนุญาตมีสิทธิอุทธรณคำสั่งพักใชใบอนุญาตตอรัฐมนตรีวาการกระทรวงสาธารณสุข
ภายในสามสิบวันนับตั้งแตวันท่ีทราบคำสั่งนี้ 

สั่ง ณ วันท่ี 2 พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

   ลงชื่อ วิทิต สฤษฎีชัยกุล 
   (นายวิทิต สฤษฎีชัยกุล) 

 รองเลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยา 
ปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยา 
 
 

 

 
 
 

 

สำเนาคูฉบับ 
 

สำเนา 

................../ราง 

................/พิมพ 

.............../ตรวจ 

 


